ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К ДОГОВОРУ № ___________ от __________г
между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением и родителями (законными представителями) ребенка, посещающего муниципальное дошкольное учреждение в
 г. Иркутске

МБДОУ г. Иркутска детский сад № 114                                                      "_____" ______________201__ г.
               (место заключения договора)                                                                                              (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Иркутска детский сад №114 (МБДОУ г. Иркутска детский сад № 114), осуществляющий образовательную деятельность по образовательной программе дошкольного образования, именуемое в дальнейшем – Учреждение, «Исполнитель», в лице заведующего Тугалуковой Галины Григорьевны действующего на основании Устава и бессрочной лицензии  от 25.05.2015г. № 7795 с одной стороны, и родитель (законный представитель) именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице
______________________________________________________________________________
                               (фамилия имя отчество родителя или законного представителя)
действующего в интересах несовершеннолетнего ____________________________________________________________________________                                                                                                             (фамилия имя отчество и дата рождения  ребенка)
проживающего по адресу__________________________________________________________________
именуем_______  в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Раздел 1 п.1.3. «Предмет договора» следует считать в следующей редакции:
Наименование образовательной программы: Адаптированная основная образовательная программа дошкольного образования в группах компенсирующей направленности для детей с тяжелым нарушением речи МБДОУ г. Иркутска детского сада № 114
Раздел 1 п.1.4. «Предмет договора» следует считать в следующей редакции:
- Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания настоящего Договора составляет  2 календарных года, она ориентирована на возраст воспитанников с 4 лет и до окончания образовательных отношений.
Раздел 1 п.1.6. «Предмет договора» следует считать в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]-  Воспитанник зачисляется в группу  № _____ компенсирующей направленности для детей с тяжелым нарушением речи на основании направления  ДО КСПК администрации г. Иркутска от «_____»    _________  201__г.  №  _______________

[bookmark: Par229]VII. Реквизиты и подписи сторон
Подписи сторон:
	Исполнитель
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Иркутска детский сад № 114

Адрес: 664017, г.Иркутск,ул.Помяловского, 1А,
ИНН: 3812008376
КПП: 381201001
р/с 40701810225203000003 в Отделение Иркутск г.Иркутск
ОКАТО:25401380000
Телефон/факс: 42-38-59
Заведующий_________Г.Г. Тугалукова
                           (подпись)
	Заказчик

__________________________________________
(ФИО)
__________________________________________

__________________________________________________________

(паспортные  данные)
______________________________________________________________

__________________________________________

__________________________________________________________
(адрес места проживания, контактные данные)

Подпись _________________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра
Заказчиком

Дата: ____________ Подпись: ___________